1

第７３回 役員会 議事要旨

日時 平成２１年３月２７日（金） １０：３０～１０：５７

場所 学長室

議題１．平成２１年度計画について（役員会資料１）

議題２．平成２１年度予算編成方針と予算配分について（第７３回教育研究評議会資料４）

議題３．鹿児島大学大学院学則の一部改正について（第７３回教育研究評議会資料６）

確認事項１．勤務時間の短縮に伴う関係規則の一部改正について（第７３回教育研究評議会資料７）

確認事項２．国立大学法人鹿児島大学職員育児休業等規則及び国立大学法人鹿児島大学職員介護休業等

規則の一部改正について（第７３回教育研究評議会資料８）

確認事項３．本学の名義使用に関する規則の制定について（第７３回教育研究評議会資料９）

確認事項４．鹿児島大学情報関係組織等の再編ついて（第７３回教育研究評議会資料１０）

確認事項５．鹿児島大学郡元地区交通規則の制定について（第７３回教育研究評議会資料１１）

確認事項６．鹿児島大学における授業料その他の費用に関する規則の一部改正について

（第７３回教育研究評議会資料１２）

確認事項７．国立大学法人鹿児島大学不動産管理規程及び国立大学法人鹿児島大学物品管理規程の一部

改正について（第７３回教育研究評議会資料１３）

確認事項８．大学間学術交流協定の締結申請について（第７３回教育研究評議会資料１４）

報告事項１．平成２０年度収支実績（２月末現在）について（役員会資料２）

報告事項２．役員の兼業について

報告事項３．鹿児島大学の中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果について（役員会資料３）

その他

［出席委員］５名

吉田学長

（理事）面高、中山、愛甲、吉田

［欠席委員］２名

（理事）皆川、渡部

［オブザーバー］

坂東監事

［事務局］

（部長）丸山、野崎、西幸、寺垣

（課長）執行、川西、梅津、岩下、三島、福澤、竹内

（代理）西郷、内山

2

議題１．平成２１年度計画について（役員会資料１）

学長から、平成２１年度計画について諮られ、審議の結果、原案どおり文部科学省に提出すること

が了承された。

議題２．平成２１年度予算編成方針と予算配分について（第７３回教育研究評議会資料４）

学長から、平成２１年度予算編成方針と予算配分について諮られ、審議の結果、原案どおり了承さ

れた。

議題３．鹿児島大学大学院学則の一部改正について（第７３回教育研究評議会資料６）

学長から、鹿児島大学大学院学則の一部改正について諮られ、審議の結果、原案どおり了承された。

確認事項１．勤務時間の短縮に伴う関係規則の一部改正について（第７３回教育研究評議会資料７）

確認事項２．国立大学法人鹿児島大学職員育児休業等規則及び国立大学法人鹿児島大学職員介護休業等

規則の一部改正について（第７３回教育研究評議会資料８）

確認事項３．本学の名義使用に関する規則の制定について（第７３回教育研究評議会資料９）

確認事項４．鹿児島大学情報関係組織等の再編ついて（第７３回教育研究評議会資料１０）

確認事項５．鹿児島大学郡元地区交通規則の制定について（第７３回教育研究評議会資料１１）

確認事項６．鹿児島大学における授業料その他の費用に関する規則の一部改正について

（第７３回教育研究評議会資料１２）

確認事項７．国立大学法人鹿児島大学不動産管理規程及び国立大学法人鹿児島大学物品管理規程の一部

改正について（第７３回教育研究評議会資料１３）

確認事項８．大学間学術交流協定の締結申請について（第７３回教育研究評議会資料１４）

確認事項１から８について、学長から教育研究評議会等で了解が得られた旨の説明があり、一括し

て了承された。

報告事項１．平成２０年度収支実績（２月末現在）について（役員会資料２）

財務課長から、平成２０年度収支実績（２月末現在）について、資料に基づき報告があった。

報告事項２．役員の兼業について

人事課長から、役員の兼業について報告があった。

報告事項３．鹿児島大学の中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果について（役員会資料３）

学長から、鹿児島大学の中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果について、資料に基づき

報告があった。

次回役員会は、平成２１年４月２４日（金）１０：３０から開催することとなった。